
8. märts ~  

rahvusvaheline 

naistepäev

TPI REKTORI 
KÄSKKIRI

1.
Rahvusvahelise naistepäeva, 8. märtsi puhul õnnitlen Tal­

linna Polütehnilise Instituudi naisõppejõude, üliõpilasi ja  tee­
nistujaid ning soovin edu edaspidises töös ja õpinguis.

2.
Eeskujuliku ametialase, õppe- ja ühiskondliku töö  ̂eest 

avaldan kiitust alljärgnevatele õppejõududele, teenistujatele 
ja üliõpilastele:

Jekaterina LEEDE — NLKP ajaloo kateedri dotsent;
Alevtina KUDRJA VTSEVA — statistika ja raamatupida­

mise kateedri dotsent;
Jevgenia MAROTŠKINA — filosoofia kateedri vanemõpe­

taja;
Maret MIKKAL •— orgaanilise keemia kateedri vanem­

õpetaja;
Natalje SCHULTS — Kohtla-Järve üldtehnilise teadus­

konna vanemõpetaja;
Elsa TÕNISMANN — ettevahnistusosakonna vanemõpetaja;
Elisabeth KÄRIKE — keelte kateedri vanemõpetaja;
Veera KURVITS — keelte kateedri vanemõpetaja;
Karin KERM — anorgaanilise keemia kateedri assistent;
Hele-Mall PAJUMÄGI — kehalise kasvatuse kateedri assis­

tent;
Mare OTS ' poliitilise ökonoomia kateedri kabineti juha­

taja;
. Erna TOOMARU — raamatukogu sektorijuhataja;
Mare ROSMANN — tööstusliku soo j usenergeetika TU  labo­

ratooriumi vaneminsener;
Aime SUURPERE — põlevkivikeemia ja sünteesi probleem- 

laboratooriumi vaneminsener;
Maie VÄLJATAG A *— ehituskonstruktsioonide kateedri va­

nemlaborant; i
Evi EINLOO — tööstusliku soojusenergeetika TU labora­

tooriumi vanemlaborant;
Agnes KOIK — arvutusmatemaatika kateedri vanemlabo­

rant;
Vally MÄND — üldteoreetiliste õppeainete teaduskonna 

graafika kateedri vanemlaborant;
Ludmilla VHLUP — NLKP ajaloo kateedri vanemlaborant;
Kiira VENNIKAS — raamatukogu vanemraamatukogu­

hoidja;
Mil vi LEPP — orgaanilise keemia kateedri laborant;
Miraida KIIK — NLKP ajaloo kateedri laborant;
Tiiu SÜGIS — mäekateedri laborant;
Maili MAASIK — füüsika kateedri laborant;
Axminda GRÜNMANN — kehalise kasvatuse kateedri labo­

rant;
Pilvi PLOOMIPUU -— arhiivi arhivaar;
Ester TANN — vormistamisbüroo insener;
Malle LAUL — arhiivi juhataja
Ljudmilla DEMENTJEVA — elektriajamite kateedri TU 

sektori vanemtehnik;
Aino HEINPALU — energeetikateaduskonna dispetšer;
Viima KARRO — vormistamisbüroo masinalladuja;
Linda OJATALU — ohutustehnika osakonna valvur;
Linda JÕESAAR — ohutustehnika osakonna valvur;
Nonna MATUSEVSKAJA — rühma AO-81 üliõpilane;
Urve PITK — rühma AO-81 üliõpilane;
Margarita KLIM OVA — rühma TM-47 üliõpilane;
Anne VASK — rühma EE-62 üliõpilane;
Ene UUSMEES — rühma KO-61 üliõpilane;
Marika KIV ISALU  — rühma KÜ-61 üliõpilane;
Tatjana KOSOLAPOVA — rühma TA-87 üliõpilane;
Eva ROOTALU — rühma TL-81 üliõpilane;
Sirje ABROI — rühma TR-41 üliõpilane;
Svetlana IVANOVA — rühma TE-27 üliõpilane.

TPI rektor A. AARNA

Komsomolikomitee pleenumilt 
27. veebruaril

asetäitjaks õppetöö alal on 
saanud TOOMAS MASING 
* Õppesektori juhataja sel­
gub järgmisel pleenumil.

T. Masing tegi T P I üliõpilas­
test komsomoliaktivistide õppe­
edukuse analüüsi., Pärast teda 
võttis /sõna . Mait Aadna. ■ •7 ■

Pleenumi otsuse projekti lu­
ges ette V. Aru.

K. Pollisinski pöördus tea 
duskondade büroode sekretäri­
de poole ettepanekuga aktivi­
seerida tööde laekumist teadus­
kondadest , «Tallinna Foiiitehni- 
kusse».

* M AIT  A A D N A  on nüüd­
sest E LK N Ü  TPI komitee

y* p"f Q T*

* V LA D IM IR  AR U  valiti 
ELK3NÜ TPI komitee sek­
retäri asetäitjaks. Sekretäri

EKS OLE TUTTAVAD TÜDRUKUD. TÖÖTAVAD NAD 
TPI UUES RAAMATUKOGUS. NIMED ON T IIN A  JA T A I­
MI. AMETILT RAAMATUKOGUHOIDJAD. TUNNEVAD 
HUVI KIRJANDUSE JA NOORTE VASTU. ON MEELDI­
VALT ÜLLATUNUD, KUI NEILE NAISTEPÄEVAKS L IL L I 
KINGITAKSE.

Pilt ja tekst: RIHO LÄTT.

A B I T U R I E N T I D E L E
Veel mõned kuud õppetööd 

keskkoolis ja Sul on taskus 
lõputunnistus. Võib-olla juba 
praegu mõtled sellele, mida 
edasi teha. Mõningatel on siht 
selge ja  edaspidine tee kindel. 
Paljudel on aga hinges rida 
kahtlusi: kuhu minna ja milline 
tee valida? Olgu järgnevad 
read Sulle esialgseks informat­
siooniks, kui on tahtmist ja 
soovi edasi õppida tehnilisel 
alal. Tänapäeva tehnika esitab 
kõrgeid nõudmisi kõigil eriala­
del ja meie rahvamajanduses 
on üha suurem nõudmine kõr­
gema haridusega spetsialistide 
järele.

Kõrgema tehnilise ja  majan­
dusalase hariduse saamiseks pa­
kub avaraid võimalusi Tallinna 
Polütehniline Instituut. Nagu 
ütleb nimigi, toimub meie ins­
tituudis inseneride ettevalmis­
tamine laias pro-fiilis. Antakse 
ulatuslik alus üldteoreetüistes 
distsipliinides, et kindlustada 
tugev teadmiste baas hilisema­
tes insenerialastes õppeainetes. 
Meie vabariigi vajadusteks val­
mistatakse ette spetsialiste laial­
daste erialaste teadmistega, et 
nad suudaksid kiirelt kohaneda 
oma töökohal.

Käesoleval aastal võetakse 
TPI-sse vastu 2215 uut üliõpi­
last, nendest 1205 päevasesse 
osakonda, 610 õhtusesse ja 400 
kaugõppeteaduskonda. Päeva­
sesse osakonda võetavatest ü li­
õpilastest kuulub energeetika- 
teaduskonda 225, elektrotehni-  
kateaduskonda 225, mehaanika 
teaduskonda 200, ehitusteadus- 
konda 200, keemiateaduskonda

325 ja majandusteaduskonda 
230. Õhtuses teaduskonnas on 
vastavad arvud 50, 145, 115, 90, 
0 ja 210. Kaugõppeteaduskonda 
vastavalt 60, 30, 85, 55̂  0 ja 170.

Teaduskondades on alljärg­
nevad erialad, kuhu võetakse 
üliõpilasi järgmisel õppeaastal:

ENERGEETIKATEADUS -
K Õ N D "— 1. Elektrijaamad. 2. 
Elektrisüsteemid ja  võrgud.
3. Tööstuslik soojusenergeetika.
4. Laeva jõuseadmed. 5. Maa­
varade leiukohtade allmaakae­
vandamise tehnoroogia ja 
kompleksne mehhaniseerimine. 
6. Autotransport.

ELEKTROTEHNIKATEA- 
DUSKOND — 1. Automaatika 
ja telemehaanika. 2. Elektron­
arvutid. 3. Tööstuselektroonika. 
4. Automatiseeritud juhtimis­
süsteemid. 5. Elektriajamid ja 
tööstusseadmete automatiseeri­
mine, 6. Raadiotehnika.

\ MEHAANIKATEADUS- 
KOND — 1. Masinaehituse teh­
noloogia, metälliloikepingid ja 
-instrumendid. 2. Peenmehaani- 
kaseadmed. 3, Toiduainetetöös­
tuse masinad ja aparaadid. 
4. Masinaehituse tööstuse auto­
maatika ja kompleksne mehha­
niseerimine, 5. Nahktoodete teh­
noloogia.

EHITUSTEADUSKOND — 
1. Tööstus- ja - tsiviilehitus, 
'2. Ehituskonstruktsioonide ja 
-detailide tootmine. 3. Sooja- ja 
gaasivarustus ning ventilatsi­
oon. 4. Veevarustus ja kanali­
satsioon, 5. Autoteed.

KEEMIATEADUSKOND — 
I. Keemiatööstuse protsessid ja

keemiakübemeetika. 2, Efekt* 
roonika erimaterjalide tehn®* 
loogia. 3. Konserveerimise teh­
noloogia. 4. Ühiskondliku toit* 
lustamise tehnoloogia ja organi* 
seerimine.,

. MAJANDUSTEADUSKOND' —  
1. Tööstuse planeerimine. X  
Masinaehitustööstuse ökonoo­
mika ja organiseerimine. 3. Ehi* 
tuse ökonoomika ja organiseeri­
mine. 4. ‘Raamatupidamine. S, 
Majandusliku informatsiooni 
mehhaniseeritud töötlemise or­
ganiseerimine. 6. Elukondliku 
teenindamise ökonoomika j® 
organiseerimine.

Loetletud erialasid tutvustab" 
lähemalt «Tallinna Folütehiii- 
ku» erinumber, mis on otseselt 
määratud abiturientidele ja il­
mub lahtiste uste päevadeks.

Eelmiste aastate kogemuste 
põhjal on sisseastujaile komis- 
iuskiviks osutunud matemaati­
ka ja füüsika eksamid. K qs on 
otsustanud oma haridusteed 
jätkata Tallinna Polütehnilises 
Instituudis, sellel on juba prae­
gu aeg mõelda sisseastumis- 
eksameile. Nende ^abiturientide 
ja varem lõpetanute soovidele 
vastu tulles on kõigil võimalik 
ja soovitav osa Võtta konsultat­
sioonidest, mis toimuvad Tal­
linnas, Ehitajate tee 5, TP I I i i  
korpuses auditooriumis nr. 10$ 
järgmiselt: matemaatikas 18. ja 

‘ 25.: märtsil, 15.,'aprillil' kbll: :Ä : 
füüsikas samadel kuupäevadel 
kell 12.

Dotsent E.. ARUMEEL’



NAISTEPÄEYAEELNE TELEFONIKÕNE
Viis...  kolm. . .E i  oiegi kin­

ni. Kaks .. . üks ... veel kord 
üks . . .  seitse kah.

«Hallo, toiduainete labor kuu­
leb.»
'■ «Andke andeks, et eksitan, 

kas vaneminsener Kristi Raja 
on sel telefonil?»
.' «Ma kuulen,» vastab selge 
lõbusavõitu hääl.

«Polütehnikus»  kirjutati, et 
teie käest saab informatsiooni 
mägimatkakooli asjus.»

« Saab ikka, mis teid huvi­
tab?»

«Ega ma tegelikult sellepärast 
ei helistanud. Räägin Tallinna 
Polütehniku» toimetusest. Me 
tahame teist loo kirjutada.»

«Miks küll? Ma kardan  ̂ et ei 
oska teile midagi huvitavat rää­
kida, ja pealegi minust on juba 
mitu korda kirjutanud,»

« See ei tee ju midagi. Naiste­
päev on ukse ees!»
_ «Naistepäevaks kirjutati ka, 

siis kui ma tudeng olin.»
«Aga siiski, paarile küsimuse­

le vastuse ikka saab, eks?»
«No, ma ei tea, eks ma 

püüan,» kostab pisut naeruse- 
guselt.

«Millal te esimest korda mä­
gedesse läksite?»
* « Täiesti juhuslikult. 1965. aas­
ta suvel, olin siis diplomand, 
pakuti tuusikut Elbrusele. Läk­
singi. Sai käidud 4200 meetri 
kõrgusel jn nakkus jäi külge.»

«Kas raskused ei kohuta­
nud?»

« Vanim meie rühmas oli 76- 
aastane, mina olin üks noore­
maid, pealegi oli mul siis ka I  
järk - sportvõimlemises. Sellest 
juba kirjutati.» Ja, nagu juba 
ütlesin, nakkus jäi külge. Aas­
ta pärast läksin alpilangrisse 
juba kindla teadmisega.»

«P alju  te  m ägedes üldse k ä i­
nud: olete?»

«Ei tea täpselt öelda, arvet ei 
pea. Seni kõige kaugem koht on 
Tjan-Šanis ja kõige kõrgem 
tipp 4650 meetri kõrgusel.»

«Mis vahe on mägimatkamisel 
ja alpinismil?»

«Eks vahe ole põhimõttes. A l ­
pinisti eemärgiks on tipu val­
lutamine. Vahel tehakse seda 
meelega raskeimat nõlva pidi. 
Mägimatkaja aga ületab kuru 
kõige kergemat ja ohutumat 
marsruuti mööda, eesmärk on 
ikka läbida pikem tee ja näha 
rohkem mägede ilu. Muidugi, 
mida kõrgema kategooria mä- 
gimatk, seda enam on tarvis 
alpinistioskusi.»

«M ida ei tohi m ä ged es  teKa?»
« Tuleb vältida õnnetusi, sest 

mägedes on liikumine tihti vä­
ga ohtlik. Sapöörgi eksib vaid 
ühe korra. Ei ole ühtegi kerget 
kuru. See tähendab, et ühtegi 
kuru ei tohi alla hinnata ja ala­
ti peab liikuma läbimõeldult.»

«M atkale kulub te rv e  su v e­
pu hk us?»

« Seda küll. Kordagi pole seda 
aga kahetsenud. Mul on vahele 
jäänud kaks suve ja mõlemal 
aastal on olnud tunne, otsekui 
puhkust poleks saanudki,»

«Millele praegu mõtlete?»
«Kui päris aus olla, siis juba 

ammu on mõtted juulisse plaa­
nitud matkal Fani mägedesse. 
Seekord lähen grupijuhina.»

«Mis teile kõigepealt"meenub, 
kui küsida midagi mägede koh­
ta?»

«Te niikuinii ei saa sellest 
kirjutada... Kas olete ise ol­
nud mägedes?»

«Olen.»
«Siis mõistate isegi. Midagi 

pole ilusamat sealsest väikese- 
tõusust. Sellest agu kirjutada 
pole mõtet, seda peab ise näge­
ma.»

«Nii et see on teie värvilistes 
unenägudes talvel?»

«Seda küll, ja peale päikese­
tõusu meenuvad inimesed, kel­

lega mägedes koos olen olnud.»- 
«Üheksa aasta eest, 7. märtsi 

lehes kirjutati teist, et eksami­
tel pandi teile vaid väga häid 
hindeid ja olite muidu kah 
eestvedajaks. Kas nüüd jääb 
veel matkamisest aega ka mil­
legi muu tarvis?»

«Kandidaadimiinimumi sain 
tehtud ja olen nüüd juba kaks 
kuud kaugõppe aspirant. Olen 
kuulaja kunsti rahvaülikoolis 
ja õpin kultuuriülikoolis turis­
mi, aga ärge sellest kirjutage. 
Tuleb jälle selline halearmas 
lugu. Matkamisega on seotud 
hoopis Geograafia Selts, seal 
ma olen füüsilise geograafia 
sektsioonis. Eks tegemist ole 
palju, aga teoemata kah olla ei 
saa imelik kuidagi.»

«M e siis rohkem ei külutagi 
te aega. Aitäh! Ja head naiste­
päeva!»

Kõnetraadi teises ofcas oli 
NEEME VELLEND

Et mägedes uut ja huvitavat 
kogeda võib, näete fotolt, kus 
Kristi Raja esmakordselt ratsul 
istub.

AUTODE PERENAINE
Meie instituudis on kahtle­

mata üheks raske ja närve­
sööva ameti pidajaks LEONO- 
RA ORG transpordiosakonnast. 
Tema juhatada on kõik see 
meeste ja autode vägi, mis tee­
nindab meie kateedreid ja osa­
kondi.
—  K a u a  olete m eie  m ajas töö­
tanud?

Ü h tek ok k u 1 2  aastat, aga 
sellel kohal 9 aastat. Algul oli 
tööd ja vastutust vähem. Aga 
nüüd on küll n ii , et mida aas­
ta edasi, seda keerulisemaks 
läheb.
—  K a s naisterahval e i läh e  

ra sk ek s olla sellisel vastutus­
rik ka l am etipostil?

Kindlasti läheb. Vahel on 
küll niisugune tunne, et aitab 
rügamisest. Aga samas on lea - 
da, et eks kipu me sageli nii 
mõtlema: eks seal ole Ikka ker­
gem, kus meid pole. Püssi põõ­
sasse viskamise kommet mul 
õnneks pole.
—  Mida arvate om a m eesk o l­
leegidest?

Mehed nagu mehed ikka,

Teevad tööd päris hästi. Minu­
ga arvestavad nagu omasuguse­
ga. Siin on meil väga liikuv 
rahvas, peab valvel olema, et 
nad üle pea ei kasvaks.
— Missugused mured on prae­
gu päevakorras?

Meil on siin kõik mured na­
gu «igavesed» — nõudmisi pal­
ju, masinaid vähe, needki va­
nad, vajavad tihti remonti. 
Minul on just kõige rohkem 
tegemist raamatupidamisega. 
Raamatupidamine nõuab doku­
mente, aga mina pole alati 
suutnud veel kliente rahuldada. 
On hea, et kütte varumine käib 
nüüd seoses õliküttele ülemine- 
. kuga tsentraliseeritud korras. 
Laia tänava raamatukogule 
peame briketti tooma. See on 
väga töömahukas asi.
— Palju Teil autosid ja auto­
juhte on?

Kateedri omadega kokku 25 
masinat. Otseselt minu alluvu­
ses on 9 autojuhti ja  1  trans­
porttööline.
— Kas Te ise autot juhite? 

Põhimõtteliselt ei juhi. Mul

on kolleegid ju autojuhid ja 
nende vastutulelikkusele võib 
loota.

— M ida te  ootate eelolevalt 
naistepäevalt?

6 . märtsil on autode ülevaa­
tus. Minu soov on, et meie ma­
sinad selleks ajaks korda saak­
sid ja et ma võiksin rahulikult 
naistepäeva veeta oma pere­
konna keskel.
—  M ille ü le  on  T eil hea m eel  
olnud om a tööd tehes?

Selle üle, kui mul on olnud 
mõnikord võimalus rahuldad® 
kõik tellijad. Hea meel on ka 
siis, kui tellija aru saab, miks 
ma ei saa talle vastu tulla. Ja 
veel selle üle, et olen saanud 
puhata suvel.
— . M issugu ne peak s üks õige 
autojuht olem a?

Minu arust selline, kes ise 
oskab oma tööd ja tööpäeva 
korraldada ja korralikult tööd 
teha.

Meie autojuhtidest on niisu« 
gune Vello Amtmann.

ASTRA JÜEVETSOSf



VÄRSKE KANDIDAAT
Meie naispere täienes uue 

Seaduste kandidaadi võrra.
Tallinna Polütehnilise Insti­

tuudi põlevkivikeemia ja sün­
teesi laboratooriumi vanem­
insener Aime Suurpere kaitses 
õppeasutuse keemiateaduskonna 

.nõukogu ees oma väitekirja 
«Fenoolide iseassotsiatsioon ja 
selle mõju vedelik-vedelik ta­

pakaalule.»
Töö on pühendatud moleku- 

'iidevaheliste mõjutuste tund­
maõppimisele pai j ukomponent- 
setes lahustes, millistega kütus­
te  töötlemisel saadavate vedel- 
produktide tehnoloogias sageli 
kokku tuleb puutuda. Üksik­
asjaliselt võttis autor seejuures 
vaatluse alla fenoolide iseassot- 
siatsiooni, mis on üheks põhi­
liseks molekulidevaheliste mõ­
jutuste liigiks fenoole sisalda­
vates süsteemides. Kätsesead- 

mete matemaatilise töötlemise 
teel sai ta uusi andmeid ise- 
,assotsiatsiooni seaduspärasuste 
kohta ja selgitas välja mitme­
suguste tegurite mõju sellele

protsessile. Samuti uuris ta ise- 
assotsiatsiooni osatähtsust fe­
noolide , faaside vahelisel jaotu­
misel, vaadeldes seda konkreet­
ses tehnoloogilises süsteemis — 
fenoolide ekstraktsioonil põlev­
kiviõli leelisdefenoolimise! saa­
davast soodalahusest.

Keemiateaduskonna nõukogu 
tunnistas Aime Suurpere väite­
kirja kordaläinuks ja omistas 
talle ühel häälel keemiakandi- 
daadi teadusliku kraadi.

Väitekirja kaitsmisel olid 
oponentidena tegevad keemia- 
doktor professor Olaf Eisen ja 
keemiakandidaat dotsendi kt. 
Enn Siimer.

Aime Suurpere on pärit 
Saaremaalt. Ta lõpetas aastal 
1963 Tallinna Polütehnilise Ins­
tituudi keemiateaduskonna kü­
tuste keemilise tehnoloogia eri­
alal ja seejärel on ta meie õp­
peasutuses olnud ametis inse­
nerina. ,

Aime Suurpere on kaheksa 
teadusliku artikli autor.

Hiljuti kaitses TP I ehitusma- 
iterjalide laboratooriumi vanem 
teaduslik töötaja V iive Nurm 
.kandidaadiväitekirja teemal 
«Koostise ja sideaineliste oma­
duste omavahelisest seosest põ- 
levkivituhksideainetes».

Töökaaslased peavad V iive 
suuremaks saavutuseks seda, 

kõrvuti teadusliku tööga on. 
-tal jätkunud aega ka kahe lap- 
_se kasvatarniseks, kellest üks 
alles kahene, teine neljane.

Kes (mis) tõi teid teadusesse?
Teadusesse tõi mind suuna- 

►miskomisjon, kuna pärast TRÜ 
lõpetamist 1962. a. ja  keemik- 
■analüütiku eriala saamist oli 
salalike valik  — teadus.

Missugust iseloomuomadust 
peate teadlase töö juures kõige 
olulisemaks?

Eelkõige püsivust ja  töökust. 
Ainult talendiga pole midagi 
teha, sest talent ilma töökuseta 
ei anna midagi.

Teie lemmiktegevus vabal 
ajal?

Praegu on mu hobideks sulg­
pall ja malemäng. Toredatel 
talvepäevadel panen suusad ai 
la ja lähen sõitma.

Teie lemmiktoit?
Ema küpsetatud lihapirukad, 

mida tõesti ainult kodus saab 
ja mida ka sõbrannad kiidavad.

Pärimas oli
MARJU MADRUS.

KATEEDRIJUHATAJA ARGIPÄEV. 
Foto: P. Raukas

PAUU  KÄINUD J A  NÄINUD NAINE
Järjest romtem leiame naisi 

sellistel ametikohtadel, kus me 
harilikult oleme harjunud nä­
gema mehi. Dotsent EMMA JÕ­
G I on T P I ehitusmehaanika 
kateedri juhataja. Ainus naine 
meie majas (senini, küll!), kel 
on juhtida terve kateeder, möö­
dunud aasta sügisest peale.
— Missugused mured on selles 
ametis kohustustega juurde tul­
nud?

Kõige rohkem vahest tunnen 
nüüd vastutust. Kogu kateedri 
mured on ju nüüd ka minu 
mured. Igapäevaseid töid tehes 
pean mõtlema ka, kuidas tule­
vik  välja näeb —- kuidas välja 
kujundada kateedrit, kursis ol­
la. teaduse arengusuundadega. 
Samal ajal peab teadma hästi 
meie kateedri vajadusi ja ini­
meste huvisid. Raskuste üle ma 
ei kurda. Osalt kindlasti selle­
pärast, et mu kolleegid on väga 
meeldivad- Suurt tööd teevad 
meie mehed ja kõik mured 
saavad nendega jagatud.
— Kas varem olete ka juhi­
ametit pidanud?

25-aastasena tuli mul hakata 
ehitustehnikumi direktoriks. 
Kogemusi ei olnud.-OKhaipült 
suur humanist, seda mäletan^ 
Austasin väga õppejõude ja pi­
dasin lugu õpilastest. Nüüd on 
ülesanded palju laiahaardelise­
mad. Kümme aastat olin vahe­
peal Haridusala ja Kõrgemate

jtvoouae Ametrumngute Nõuko­
gu esimees. Mul oli võimalus 
palju liikuda maailma mitme­
tes paikades.

Praegu on mulle mu oma 
kogemused juba suureks abiks. 
Pean kollektiivi tarkust, tõesti 
suureks juhtimise . tarkuseks. 
Üksinda ei tee mitte midagi 
ära.
— Mis Te arvate meie maja 
tudengitest?

Kui nüüd Tartu üliõpilastega 
võrrelda, siis on vahe olemas. 
Sealsed on nagu natuke isegi 
boheemlased. Nad näevad end 
ainult teaduseinimestena. T ip ir 
kad aga seevastu on ratsio­
naalsemad, püüavad elus ker­
gemalt läbi saada, ilma suure­
ma kiindumuseta teadusesse, 
ühesõnaga, tipikad tunnetavad 
kindlamat pinda jalge all.
— Te .olete palju rännanud. 
Jutustage, palun, mõnest hu­
vitavast rännuteest ja -paigast.

Mul on õnnestunud osa võtta 
rahvusvahelise naisliikumise 
üritustest 1948. ja 1956. aastal. 
Veel üsna noorelt oli mul või­
malus osaleda rahvusvahelisel 
naiste kongressil Budapestis ja 
Pariisis. Mul oli õnn kohtuda 
selliste maailmakuulsate, nais­
liikumise tegelastega nagu Sor­
bonne’! Ülikooli matemaatika­
professor Eugene Gotton ja 
Hispaania K P  peasekretär Do- 
lores IharrurL

Peab kohe ütlema, kui oma­
pärane kvoorum on naiste 
kongressidel. Tore on näha, kui 
asjalikus õhkkonnas arutavad 
naised oma probleeme lima 
ühegi mehe juuresolekuta!
— Missugustes maades olete 
käinud?

Mul, v ö id  oeiaa; on peaaegu 
kogu maailm läbi käiducj- Ägh 
alles viimasel ajal avastasin 
enda jaoks Buhhaara ja ; Sa^ 
markandi. Nii et käia pleks 
veel kindlasti palju. Inimesed, 
eriti noored inimesed, peaksid 
palju ringi liikuma. Siis nad 
suudaksid rohkem j ä oskaksid 
ka rohkem.
— Olete kindlasti hästi kursis 
ottia erialaga ja ehitamisega 
üldse. Ega Teile oma maja ehi­
tamine vist raskusi ei tee?

Oma maja mul küll pole, aga 
ma usun, et seda ehitada po­
lekski nii naljaasi. Praktilisi 
kogemusi mul on, sest ma oien 
töötanud objektidel ehitus- 
kümnikust kuni ehitustööde ju ­
hatajani välja. Sõjajärgseil 
aastail võtsin osa Donbassi 
taastamisest. Puudu tuleks aga 
füüsilisest jõust. Aga vist ma, 
hindan üle oma võimeid maja 
ehitamises, see on siiski suur, 
kunst.

V estles
ASTRA JÜRVFTSON 
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TÜDRUK AUTAHVLILT

IGAPÄEVASE T öö  JUURES. 
Fotol keskel: V iive Nurm,

Meile vastab ANTONINA 
KUZNETSOVA (KA-67).

Keemia tõmbas juba koolis. 
Ülikooli astudes oli mul mui­
dugi vähe ettekujutust oma tu­
levasest erialast. Aga nüüd on 
hea meel, et valikuga ei eksi­
nud. Õppida mulle meeldib. On 
kõige tähtsam, et endal on huvi. 
Õppetöö võtab enamuse : ajast, 
aga muidugi jääb ka vaba aega.

Naistepäeva puhul juurde li­
sades pean tähtsaks seda, et 
tänapäeva naine saab tegelda 
paljudel elualadel, tal on mit­
mesugused huvid.

Meesüliõpilaste^ soovin 8. 
märtsi puhul seda, et nad olek­
sid tähelepanelikud oma õrne­
mast soost õpingukaaslaste vas­
tu iga päev, mitte ainult 8. 
märtsil;

SERGEI KOSSITŠENKO
*

ENE KASEORG . 
meis veel midagi on

ei taha ette teada 
mis mustlasel öelda on 
ei taha iial midagi teada 
kas meis veel midagi on 

ja kui midagi teada 
ja kui üldse teada on 
siis tahame kindlasti teada 
et meis veel midagi on

VALIS TEADUSE



Siin saab aiati kiiresti süüa
VÄIKE  PUHVET NELJANDAS KORPUSES ON ÜKS K II­

REM A TEENINDUSEGA KO H T TPI-S. ÜKS NENDEST, KES 
SELLE EEST HOOLITSEB, ET TUDENG SÜÜA SAAKS, ON 
MÜÜJA M AR TA  UDUSAAR. TORE INIMENE, KES TUN­
NEB RÕÕMU NOORTEST JA OMA TÖÖST. SOOVIME, ET 
T A L  K A  NAISTEPÄEV OLEKS ÜKS TORE PÄEV!

KOOREMATE KURSUSTE ÜLIÕPILASTE MAJANDUS- 
ÜJLÄSTE TEADUSLIKE TÖÖDE KONKURSI JUHEND
*  Konkursi eesmärgiks on üli­
õpilaste majandusalaste tead­
miste süvendamine, vastava 
kirjanduse iseseisva läbitööta­
mise oskuse omandamine ja 
nooremate kursuste võimeka­
mate üliõpilaste kaasatõmba­
mine majandusteaduskonna ka­
teedrite uurimistöödesse.
* Konkursist võivad osa võtta 
kõik T P I 1972/73. õ.-a. I ja  I I  
kursuse üliõpilased nii päevas­
test, õhtusest kui ka kaugõppe- 
teaduskondadest.
* Konkursitööd võib kirjutada 
ainult teemadel, mis on esitatud 
T P I
statistika ja raamatupidamise, 
tööstuse juhtimise ja  planee­
rimise,
tootmise ökonoomika ja  organi­
seerimise,
ehituse ökonoomika ja  organi­
seerimise,
arvutusmatemaatika, 
teenindusökonoomika kateedri 
poolt.

Iga nimetatud kateeder esi­
tab vähemalt 3 võistlusteemat 
ning määrab ühtlasi ka õppe­
jõud, kelle poole üliõpilastel on 
võimalik pöörduda konsultat­
siooni saamiseks. Teemad ja 
juhendajate nimed pannakse 
välja ÜTÜ teadete tahvlile, sa­
muti kateedritesse.
* Konkursitööd tuleb vormis­
tada masinkirjas, soovitav maht 
20—25 masinkirjalehekülge,
* • Konkursitööde esitamise v ii­
mane tähtaeg on 1. juuni 1973.

Tööd esitatakse nõuetekoha­
selt vormistatuna ühes eksemp­
laris eesti või vene keeles. Töö 
tiitellehel peab olema märgitud 
töö teema, autori märgusõna, 
töö valmimise aasta. Koos 
tööga esitatakse sama märgu­
sõnaga varustatud kinnine 
ümbrik andmetega autori ees- 
ja  perekonnanime ning õppe­
rühma kohta.
* Konkursitööde hindamiseks 
määravad käesoleva juhendi 3. 
punktis nimetatud kateedrite 
juhatajad õppejõududest koos­
nevad  komisjonid, kes retsen-
seerivad ja hindavad esitatud 
tööd ning esitavad nende koh­

Esimene näitus meie muuseumilt

ta ettepanekud teaduskonna 
konkursi peakomisjonile. Pea 
komisjoni koosseis on järgmine:

Esimees — majandusteadus­
konna prodekaan dots, J. Fo 
minõh.

Esimehe aset. — ÜTÜ maj 
tead. nõukogu tead. juhendaja.

Komisjoni liikmed: kateedrite 
juhatajad, maj. tead. komso- 
molibüroo esindaja, ÜTÜ maj 
tead. nõukogu esimees.

Peakomisjoni otsuse kinnitab 
majandusteaduskonna dekaan 
ning teeb tulemused teatavaks 
hiljemalt 15. septembriks 1973
* Parimatele töödele on ette 
nähtud järgmised preemiad:

Uks esimene preemia —• tnu 
sik mõnele sotsialismimaale.

Kolm teist preemiat — tuu 
sik NSVL turismimarsruudil.

Kolm kolmandat preemiat -  
mälestusesemed.
* Peakomisjonil on õigus vas 
tavasisuliste tööde puudumisel 
jätta osa preemiaid välja and­
mata või neid ettenähtud ula 
tuses ümber jagada.

Lisaks tööde premeerimisele 
on hindamiskomisjonil õigu 
esitada paremad tööd ka TPI 
ÜTÜ üliõpilaste teaduslike töö 
de konkursile.
* Auhinnatud ja äramärgitud 
tööd võetakse kateedrite poolt 
ühe komponendina arvesse üli 
õpilaste õppeedukuse hindamisel 
antud semestril. Lisaks sellele 
saavad premeeritud tööde auto 
rid ÜTÜ arvestusse 0,10 punkti 
mis liidetakse õppeaasta kesk 
misele hindele.

Eelteade tulevastele 
Kloogal puhkajatele.
Avalduste vastuvõtmine õp­

pe jõududelt-teenistu j atelt puh­
kamiseks Klooga spordilaagrit 
algab märtsikuu teisel poolel. 
Avaldused vastavatel blanketti­
del esitada a/ü.-büroodele. Jäl­
gige edaspidiseid teateid.

TP I a/ü.-komitee.

Üle aasta kogub Aime Roose 
materjale õppeasutuse muu­
seumi jaoks. Muuseumi asupai­
gaks on raamatukoguhoone 
Lai tänav 5 (II korrus).

Endised ja praegused õppe­
jõud ja üliõpilased on muuseu­
mile toonud fotosid, dokumente 
ja väljalõikeid ajalehtedest. 
Neid on saadud ka arhiividest 
ja mujaltki. Kui need kõik kir­
ja panna, saab kokku üle paari 
tuhande nimetuse.

Nüüd on õppeasutuse Musta­
mäe raamatukogu koridoris 
nendest materjalidest üles pan­
dud näitus « Tallinna Polüteh- 
nilise Instituudi ajaloost.» See 
annab lühikese ülevaate Õppe­
asutuse tegevusest alates ava-  
mispäevast 15. septembrist 193S 
kuni meie ajani. Esimene õppe­

aasta, Õppetöö nõukogulik üm­
berkorraldamine aastal 1940, 
uute organisatsioonide loomine, 
õppejõudude ja üliõpilaste võit­
lus Suure Isamaasõja rinnetel 
ja töö Nõukogudemaa tagalas, 
instituudi rajamine Mustamäele 
ja rida teisi sündmusi ja peri­
oode vabariigi kõrgema tehni- 
kaalase kooli elus leiavad seal 
kajastamist pildis ja sõnas.

Ootame, et väljapanekutega 
tutvuvad veel paljud. Meil on 
ka soov Tallinna Tehnikaüli­
kooli ja Tallinna Polütehnilise 
Instituudi endisele ja praegu­
sele perele — palume heita kor­
raks veel pilk oma koduarhii- 
videsse ja ajalehekaustadesse. 
Sealt võite muuseumi jaoks 
veel mõndagi uut leida.

O. KÄRKS

TILK TÕRVA MEE SEKKA
Tore päev see naistepäev. 

Meestele ka. Suure hingerahu 
ja rõõmu päev, kui õnnestus 
lilli hankida ja need õiges ko­
has õigele naisisikule kätte toi­
metada. «Looduse kuningas» 
(muide, viimane on täiesti tu­
vastamata fakt!) on enesega 
ülimalt rahul. Naistepäevaeel- 
sed mured ja kaaskannatajate 
õhkamised (me vaesekesed, kui 
raske on meil elada/ eriti enne 
seda märtsipäeva!) ‘on lõpuks 
murtud. Meie, naised, oleme lii­
gutatud. Lilledega saab ju mei­
le enamasti ikka head meelt 
teha, ja kui lisandub veel pi­
suke rohkem tähelepanu kui 

iga päev...  Stopp! — siia tu­
lebki nüüd vist pidama jääda, 
olgu küll pidune päev.

Niisiis, argipäev meil insti­
tuudis. Juhtud väljast tulema 
loengute vaheajal, naljalt uk­
sest (eriti viienda korpuse 
omast, sellest kitsamast) sisse 
ei pääse. Tudengil, ja peab üt­
lema, eriti MEEStudengil on 
kohutavalt kiire ühiselamusse 
pääsemisega ja uksest välja-  
TRÜGIM ISEGA . Viisakusest
näikse tipikad suure ringiga 
mööda käivat: Koguni paistab, 
et eesmärgiks on teele ette jää­
ja pikali jooksmine või obaduse 
«kinkimine» küünarnukiga, mit­
te aga niivõrd tarbetu asi nagu 
viisakus! Mis te nüüd, meil

tähtsamagagi tegemist kui see 
viisakus. Ena mul asja.

Teise ühiselamu uksest jook­
sis ühel päeval üks korpulentne 
meesisik otse sülle. Uksega sain 
kah kena põntsu. Kiirus, kii­
rus! (aga meil, naistel, pole ju j 
kunagi kiire, eks?) Naeratas,' 
vabandas, läks oma teed. Ikkagi 
viisakus? — parem hilja kui 
mitte kunagi? Mina jäin valu­
tavat küünarnukki hõõruma.

«Paljuke meil TPI-s naisi siis 
on, peaaegu üldse mitte», tuleb 
meelde ühe meie maja mehe 
hiljutine ütlemine. Moraal 
näikse olevat niisugune: kui
juba vähe, võib käituda nii, 
nagu poleks neid üldse mitte.

Aga naistepäev on tore päev. 
Seda arvavad meie instituudi 
mehed küll ja midagi on neil 
selle päeva puhul kavas, nagu 
annavad kuulutused all fua­
jees teada. Jääme ootama, ütle­
me ette AITÄH, ja loodame, et 
ka 9. märtsil märkavad mehed 
(eriti meesTUDENGID). et 
TP l-s  ka naisi õpib ja töötab. 
Ehk saab siis ustest elu kaalu­
le panemata sisse ja välja käia

Aga tilk-tõrva, nagu räägi­
takse, mett veel ära ei riku. 
Naistepäev tuleb ikkagi tore. 
Siis ka, kui see välja öeldud, 
millele kaua aega mõeldud.

HILLE OK

LOVE 
STORY

Juhanile tundus, et naised 
pelgavad teda. Ta oli ainult 
kord elus suudelnud. Ja seda 
ka purjuspäi. Ei, ta ei olnud 
inetu, ta oli lihtsalt saamatu 
ja arglik. Niisugune hädavarese 
ja supinaha hübriid. Juhan bli 
meeleheite piiril. Kompleks te­
kitas ta hinges hirmsat valu. 
Tal oli endast kahju: Tema ju 
ka tahtis armastada ja armas­
tatud olla.

Ilusad silmad ja ümmargused 
põlved mõnel juhuslikul möö­
daminejal tekitasid hingetormi. 
Ja siis Juhan otsustas. Tal oli 
kõigest kõrini. Juhan otsis raa­
matukapist vanaaegse «Mürk- 
kidde ja salakawälate kihwtide 
teggemise Õpetuse», Jälle ei ve­
danud. Mürkide koostisosade 
nimetused ei omanud vasteid 
kaasajas. Mõni retsept oli küll 
arusaadav, kuid ohver pidi fju 
surema koledatest valudestL

Juhuslikult sattus Juhan ühe

peatüki peale, kus olid nime­
tatud «Armorohud,. mis naeste 
päralt.» Pipart ja klaasipüibrit 
sai köögist. Kassisüdame havki-  
miseks tuli pooleks tunniks 
julm olla. Väävelhapet sai tut­
tava koolipoisi käest. «Oleun- 
dumi puu, mis mustade maal 
kaswab» õied asendas Juhan 
kolme alpi kannikesega. Nädal 
aega kulus täiskuu ootamiseks. 
Kolm ööd ja kolm päeva kee­
tis Juhan oma imerohtu. Tuba 
oli pesupulbri lõhna täis. Kol­
manda päeva hommikul pigis­
tas Juhan silmad kinni ja kal­
las klaasitäie imerohu ning 
äädika segu kõrist alla.

Juhan tundis peavalu, veri 
läks kuumaks Kätevärinaga pa­
ni ta selga uue ülikonna ja 
läks välja. Tänav oli tühi. Ju­
han siirdus kesklinna poole. Ta 
möödus toidukauplusest, väik­
sest pargist, katlamajast... 
Katlamaja aknast nägi teda -üks 
seitsmekümne-aastane vanaeit, 
suur, hirmus ja kole nagu 
maailmasõda. Ta kargas maiast 
välja, haaras poisi kaejast kiuni 
ninq ašdis neljahambalist suud.

O-o-o, mu armi Ma hakkan 
toitma sind kõige paremaga, 
mis mul on! Sa oled siin alati 
minuga koos! O-o-o, mu prinJs '

IKS

Schwarzenbergi linna hotelli 
«Casa Virginia» direktsioon ri­
putas seinale kuulutuse:

«Kui lähete magama, siis pa­
lume ka jalad puhtaks pesta. 
Mõelge nende peale, kes pärast 
teid samuti meie teeneid kasu­
tavad.»

TAHAKSIN 
ÖELDA....

Ka loom
sööb liha
aga ei mõtle
maistest asjadest
üldse midagi
mina h o m o  s a p i e n s
aga mõtlen
lollusi kangelastegusid lorisülmop 
Vaatan tuttavaid 
poisse ja tüdrukuid 
Meenutan vanu ja 
häid aegu
kui külasimmanid olivad
See ülitore mälestus
mus tekitas tunde
et jookseks või puusse
kui ainult saaks
ainult saaks
viieaastaseks lapseks
kes võib käia
lehma järel
öelda emm ja
istuda õhtul
issi süles ja
magada muretult
Kuni saab ise
suureks meheks
võtab naise ja
teeb lapsedki
Siis tulevad vaeva
rõõmu ja kurbuse päevad
elu täis õnne ja -
õnnetusi
Antud on ainult jut­
uks ■'elu
See tuleb elada põledes
Sa tee oma töö ja
laula oma laul
Tee nii, et jääks
jala sinust järele
jääks kivis
mitte liivas
või tänaval
ühe viib tuul
teise vihm
Kiirusta
aega on vähe
Tuleb vanadus
Kas see on nõrkus
või nõtrus
Ei. Elutöö
koomale tõmbamise 
päevad
Päevad kus elatakse 
pensist ja 
hoitakse lapsi 
Mitte, enda 
vaid lapse lapsi 
Aon elada 
tuleb siiski nii et 
olek* mida rääkida 
lastdlns+eJe
koosolekutel 
pensionäri jo  klubides 
nioneeriknondustel 
Elada tuleb isuga!

RIHO L Ä T T

TÄHELEPANU,
LAPSEVANEMAD»

1913. a. suvel töötavad 3Erg=r 
mised pioneerilaagrid:
1. Fareoa. I. TT ja IH vahetus-
2. Mustvee. Üks vahetus (15.- 
iuuniot —< 10. juulini).
3. Häädemeeste, üks vahetus- 
(5.—30. juulini).
4. Leisi, üks vahetus (19. juu- 
Ust 13. aug.).

Lastevanematel. kes soovivad,- 
et nende lapsed puhkaksid®' 
pioneerilaagris, esitada avaldus'/ 
teaduskonna a/ü.-hüroole 1. ap-- 
rilJiks 1913. a.

Avalduses peab olema m ärga­
tud:
1) lanse' perekonna- ja eesnlmfp-
2) lause vanus,
3V perekonna materiaalne olu-- 
kord (tt tp »i ku hinna kindlaks-- 
määramiseks).

Avalduse kirjutajal märkida5' 
avaldusele oma töökoht ja tele­
foni number.

TPI A/Ü.-KÖMITEET

Vastutav toimeta ja
O. PÕDER

Trükikoda «Ühiselu»
Pikk tn. 40/42.

Heasa 2  k 6 b .v
MB-03641

Tellimise nr. 525;-

«TaJTJTHHCKHÄ nOJIWTeXHOTS®. 
rair nawTKOMa. peicropaTa, kbm « t»
*a JIKCM9 w npotJmoMa TanaitiieMK- 
ro noainrexHHHecKoro ifHCTHryta.


